大阪貯蓄信用組合

硬貨取扱手数料の新設及び各種手数料のお知らせ

令和 5 年 1 月 4 日（水）から窓口で硬貨を取り扱う手数料を下記の通り徴求させてい

ただきます。

 （赤字部分が新設）

 硬貨取扱手数料

硬貨持込枚数 手数料（税込）

1～100 枚 無料

101枚～500枚 550 円

501枚～1000枚 1,320 円

1,001 枚～ 1,980 円

（以降 500 枚毎 660円を加算）

 振込手数料（1件につき）

お取扱区分
現行 改定後

5万円未満 5万円以上 3万円未満 3万円以上

窓口

当組合自店あて 110円 330円 110円 330円

当組合他店あて 110円 330円 110円 330円

他行あて 550円 770円 490円 660円

ＡＴ

Ｍ

当組合

自店あて

現金 110円 330円 110円 330円

当組合カード 無料 無料 無料 無料

当組合

他店あて

現金 110円 330円 110円 330円

当組合カード 110円 110円 110円 110円

他行あて
現金 440円 660円 380円 550円

当組合カード 220円 440円 160円 330円

 代金取立手数料・その他

代金取立手数料 他行あて
電子交換 220円

個別取立※ 880円

振込･取立手形の組戻料（1件につき）

660円 不渡手形返却料（1通につき）

取立手形店頭呈示料（1通につき）

※電子交換所に参加しない金融機関を支払場所とする手形・小切手等は個別取立となります。

 両替手数料

両替機

お取扱枚数（紙幣+硬貨）

1枚～100枚 300円

101枚～300枚 400円

301枚～500枚 500円

窓口

1枚～50枚 無料

51枚～100枚 440円

101枚～300枚 550円

301枚～500枚 660円

501枚以上
660円＋

取扱枚数毎の手数料

 その他手数料

お取扱区分

手形･小切手

関係

小切手帳 1冊（50枚）   660円

約束手形帳 1冊（25枚）   550円

マル専口座取扱手数料 1口座   550円

マル専手形 1枚につき   550円

自己宛小切手発行手数料 1枚につき   550円

通帳･証書再発行手数料 1,100円

カード発行

手数料

カード再発行  1,100円

ＩＣカード発行手数料  1,500円

その他

残高証明書発行手数料 1通   330円

融資証明書 1通   330円

その他証明書 1通   330円

証書貸付（条件変更）一覧表 3,300円

元帳コピー発行手数料 1枚   20円

確定日付料 1,100円

 住宅ローン関係

お取扱区分

繰上返済手数料

固定金利適用期間中

の

繰上げ返済額

100万円未満 11,000円

100万円以上

1,000万円未満
33,000円

1,000万円以上 55,000円

変動金利適用期間中

一部繰上げ返済 11,000円

全額返済

（借入後 10年未満）
11,000円

全額返済

（借入後 10年以上）
無料

固定金利選択手数料  6,600円

 担保不動産関係

お取扱区分

担保不動産事務

取扱手数料

新規設定
5物件まで 44,000円

以降 1物件毎に 11,000円

物件調査を伴う設定内容の変更

（追加担保設定など）
33,000円

物件調査を伴わない設定内容の変更

（債務者追加、債務者住所変更など）
11,000円

抹消（一部抹消も含む） 11,000円

 不動産調査手数料

お取扱区分

不動産調査手数料
60,000円

（一律）と実費

以上